证券代码：002188          证券简称：*ST巴士          公告编号：2019-036

巴士在线股份有限公司

关于重大资产处置实施进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

巴士在线股份有限公司(以下简称“公司”“上市公司”) 于2018年12月7

日召开的第四届董事会第三十一次会议和2018年12月24日召开的2018年第四次

临时股东大会审议通过了《关于本次重大资产处置具体方案的议案》、《关于签

署附条件生效的<关于巴士在线科技有限公司100%股权处置的协议>的议案》等相

关议案,同意公司将所持有的巴士在线科技有限公司(以下简称“巴士科技”)100%

股权以评估后净资产作价计1.00元转让给自然人鲁敏；公司与鲁敏签订《关于巴

士在线科技有限公司100%股权处置的协议》约定：“①自协议生效且标的股权可

办理交割程序之日起，将按照协议规定由上市公司将标的股权转让给鲁敏；②自

协议生效之日起至标的股权完成交割之日止，上市公司将按照协议的约定将标的

股权托管给鲁敏。”本次交易构成重大资产重组。具体内容详见公司于2018年12

月22日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn ）上披露的《重大资产处置

报告书（草案）（修订稿）》。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》等相关规定，现将本次重大资产处

置实施进展情况说明如下：

2019年2月25日、2019年3月27日、2019年4月26日、2019年5月27日，公司发

布《关于重大资产处置实施进展公告》(公告编号：2019-011、2019-016、2019-021、

2019-031)。内容详见2019年2月25日、2019年3月27日、2019年4月26日、2019

年5月27日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn ）上发布的相关公告。

截至目前，巴士科技股权受限情形仍未消除，股权交割尚未完成；公司已按

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

照约定将巴士科技股权托管给鲁敏。根据协议约定，协议生效之日起至标的股权

完成交割之日止，公司将按照协议的约定将标的股权托管给鲁敏，托管期间内，

公司所持有巴士科技股权的股东权利，包括但不限于表决权、董事提名权等均托

管给鲁敏行使，且公司不得自行行使上述权利。另外，托管期间巴士科技产生的

盈利和亏损，公司均不享有及承担。自协议生效之日起，公司已不具备对巴士科

技的控制，也不享有可变回报，故从托管生效之日起不再将巴士科技纳入合并财

务报表范围。

公司董事会将积极跟进本次资产处置实施进展情况并及时履行信息披露义

务。

特此公告。

巴士在线股份有限公司 董事会

二〇一九年六月二十六日